Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

A2 Nr.oGo- 747376 dt. 4. 422018

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuar e g
mbledhjen e mbajtur mé dt : 21.12.2018 ==

{. Vendim pér vazhdimin ¢ dhénien né menaxhim-shfrytézim t& pérkohshém
t¢ Parkingut t& automjeteve gé gjendet né hapsirat e stacionit t& autobuséve,
Shogatave t& dalura nga Lufta

2. Vendim pér inicimin e themelimit t€ teatrit amator t qytetit.
3. Vendim Pér ndryshimin e lokacionit pér ndértimin e qendrés edukativo-

kulturore, nga parcela 782-0 dhe pjesa ¢ parcelés 768-1, né parcelen
Nr.01001-3né& zonén kadastrale n€ Drenas
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Pér: Ministring e Administrimit dhe 11

LENDA: Dérgimi i akteve (€
mbledhjen ¢ mbajtur mé dt : 21.12.2018

1. Vendim pér vazhdimin e dhénien né menaxhim-shfrytézim t¢ pérkohshém
t¢ Parkingut t& automjeteve g€ gjendet né hapsirat e stacionit t&€ autobuséve,
Shoqatave & dalura nga Lufta

2. Vendim pér inicimin e themelimit t& teatrit amator t& qytetit.
3. Vendim Pér ndryshimin e lokacionit pér ndértimin e gendrés edukativo-

kulturore, nga parcela 782-0 dhe pjesa e parcelés 768-1, né parcelen
Nr.01001-3né zonén kadastrale n€ Drenas




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

Nr 2 -Cee-74 37 F dt g4 42 2018

Né bazé te dispozitave té nenit 12, paragrafi 12.2,pika d dhe nenit 14,paragrafi 1 si dhe nenit
40 i Ligjit nr 03/1-040,pér vetéqeverisje lokale “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés”
,ar.28/15,gershor 2008),t¢ nenit 3,pika 1.3,neni 7,i Ligjit nr.04/L-144,pér dhénien né
shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ komunés ¢ Gazeta zyrtare € Republikés
sé¢ Kosovés”,nr.35/17 dhjetor 2012),si dhe nenit 34 pika 34.6 té Statutit t&€ Komunds sé
Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit, né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 21.12,2017
miratoi kété:

VENDIM

Pér vazhdimin e dhénien né menaxhim-shfrytézim té pérkohshém té Parkingut té
automjeteve qé gjendet né hapsirat ¢ stacionit t& autobuséve, Shogatave té dalura nga
Lufta

. Parkingu pér automjete, si proné ¢ paluajtshme komunale qé do té jepet né
shfrytezim t& pérkohshém ka kéto karakteristika:1.Pjesét e parceles kadastrale
ar.P — 70315016-00726-15 ,né vendin e quajtur “Arat e Ibrit”, tek stacioni i
autobuséve ne Gllogoc

1. Afati kohor pér vazhdimin e dhénies né shirytezim té pérkohshém pérshkruar
né pikén 1 t& kétij Vendimi, éshté né periudhé afatshkurtér pér 1 vit.

[II. Parkingu i pérshkruar né pikén 1 t€ kétj Vendimi, jepet né shfrytézim pa
kompensim.

IV. Ményra dhe kushtet e shirytézimit t¢ parkingut do té€ pércaktohen me
kontraté,e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit té Komunés dhe
pérfagésuesit t& shirytézuesit.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen:Kryetari i Komunes, Drejtoratt pwr
Planifikim Urban dhe Mbrojtje tw Mjedisit, dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike
dhe Emergjence,

V1. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit té
Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuhé zyrtare
né ueb-fagen e Komunés.

VIL. Ky vendim hyn né fugi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlersimit t& ligjshimeris¢ nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit n¢ ueb fagen zyrt ;%i;éi‘”fi;é@}g@gnés
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Republika e Kosovés

Komuna ¢ Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr 42: 0%0- 70 53]t 24. {22018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit
4 pika 3 t& Ligjit pér Teatrot nr. 04.L- 106, Rregullores nr. 04/2015 (MKRS) pér kushtet
dhe kriteret e themelimit t& teatrove kombétare dhe & teatrove t8 qyteteve, nenit 34 pika
34.6 (& Statutit 8 komunés se Drenasit, Kuvendi i Komungs né mbledhjen ¢ mbajtur mé
dt. 21.12.2018 aprovoj kété:

VENDIM

P&r inicimin ¢ themelimit (¢ teatrit amator €€ gytetit

1. Iniciohet procedura pér themelimin e teatrit amator (& qytetit si institucion me status
publik.

2. Procedurat ¢ themelimit té& teatrit amator do t€ zhvillohen sipas kritereve t& percaktuara né
Rregulloren nr. 04/2015 (MKRS) per kusittet dhe kriteret e themelimit t& teatrove kombétare
dhe t& teatrove t& qyteteve, pérkatésisht pas vlerdsimit profesional t& Komisionit t¢ vegante
t& Ministrisé s¢ Kulturds Rinisé dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi-do t& perkujdesen: Drejtorati p&r Kultwé, Rini dhe Sport
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn ng fugi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vierésimit & ligjshméris¢ nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit n¢ ueb faqen zyrtare t€ Komunés

5. Me kété Vendim njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinise dhe Sportit, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, Arkiva.
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Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nvj2 3 A 2d . 42 2018

N& bazé té nenit 11,12 dhe nenit 40 pika 40.2 nén | t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale, si dhe né
bazé t¢ nenit 34 pika 34.6 t& Statutit € Komunés , dhe n& bazé t& Memorandumit (&
Bashkepunimit né mes t&¢ Komunes s¢ Drenasit dhe Shogatés Ekonomike Kulturore “Qéndresa
Kosovare”SH.E.K.Q.K, organizaté jo-qeveritare me Nr.5] 1402-7 & regjistrimit, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e veté t& rregullt mé daté 2 1.12.2018 aprovoi kété:

VENDIM

Pér ndryshimin e lokacionit pér ndértimin e gendrés edukativo-kulturore, nga parcela 782-
0 dhe pjesa e parcelés 768-1, né parcelen Nr,01001-3né zonén kadastrale né Drenas

Neni 1
M kété Vendim ndryshohet lokacioni pgr ndértimin e objektit edukativo-kulturor,donacion
nga Shoqata Ekonomike Kulturore “Qéndresa Kosovare” né Prishting, nga parcela Nr. 782-0 dhe
pjesa ¢ parcelés 768-1 n& zonén kadastrale né Drenas,ng parcelen Nr.01001-3 po ashtu né zonene
kadastrave né Drenas.

Neni 2
Shogqata Ekonomike Kulturore “Qeéndresa Kosovare” né Prishting, sipas Memorandum
Bashképunimit me Komunén e Drenasit, né parcelén Nr.01001-3, n¢ zonén kadastrale né
Drcnas, do t& ndértoj ng formé donacioni objektin edukativo-kulturor, pas pérfundimit t&
objektit, i njéjti do ti dorézohet n& menaxhim komunés s& Drenasit.




Neni 3
Parcela nr.01001 né zonén kadastrale né Drenas, ka sipérfaqe prej = 0.13.15 ha, dhe ndodhet
né zonén kadastrale né Drenas, ndérsa objekti gé do t& ndértohet né kéto pjese t€ parceles
kadastrale &shté né sipérfaqe prej; Pérdhesa 189.5m?, Kati I 200.5m?.

Neni 4
Obligohet Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mijedisit q& t& jap pélgim pér

lokacionin e ndértimit t& objektit & cilin do ta ndértoj SH.E.K.Q.K "Qéndresa Kosovare” né
Prishting,

Neni 5
Obligohet Drejtorati pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné i Komungs s¢ Drenasit q& né bazé & kétij
Vendimi t& bené regjistrimin ¢ objektit né emér t& Komunés se Drenasit ng librat kadastrale dhe
né RDPP.

Neni 6
Pas hyrjen né fugi ¢ kétij vendimi,shfugizohet vendimi Nr. 12-400-57433 i dates 25.09.2018 i
Kuvendit t& komunés se Drenasit mé t& cilin vendim ishte miratuar lokacioni né parcelen Nr.782-0 dhe
piesen ¢ parceles Nr.768-1,né zonen kadastrale né Drenas.

Neni 7

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vierésimit & ligjshmérisé nga MAPL-
ja sidhe 7 dité pas publikimit ng Ueb fagen zyrtare t& Komung
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